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Demonstrativo da Meta 1 do PAF — Divida Consolidada

Anexo Il — Quadros Demonstrativos

Projetado
: Meta RS)
* DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I) - 30 974 338 383,44
Divida Mobiliaria - 0,00
Divida Contratual - 25464 713 701,40
Empréstimos - 0,00
Internos - 0,00
Externos - 0,00
Rees_,tr’uyuragao da Divida de Estados e i 4702 008 093,35
Municipios
Financiamentos - 20 433 054 134,71
Internos - 6 524 092 238,45
Externos - 13 908 961 896,26
Parcelamento e Renegociacdo de Dividas - 329 651 473,34
De Tributos - 0,00
De Contribui¢c6es Previdenciarias - 271 360 498,74
De Demais Contribuicbes Sociais - 58 290 974,60
Do FGTS - 0,00
Com Instituicdo Nao Financeira - 0,00
Demais Dividas Contratuais - 0,00
Precatérios Posteriores a 05/05/2020 ) 5503 624 577,61
Vencidos e Ndo Pagos
Outras Dividas - 6 000 104,43
* DEDUCOES (I1) - 0,00
Disponibilidade de Caixa - 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta - 0,00
(-) Restos a Pagar Processados - 0,00
Demais Haveres Financeiros - 0,00
* D’ 1 _
(I[iIX)IDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (Ill) = ) 30 974 338 383,44
* RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) - 43 109 750 420,39
) Tr_ansf(\arenuas Obr'lga_to_rlas _da Uniéo ) 8 092 978,05
relativas as emendas individuais (V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA
(VD) = (IV = ) - 43 101 657 442,34
* % da DC sobre a RCL (I/RCL) (VII) = (I/V1) % 71,86
Status da meta: 64,59 <= 71,86. Cumprida.
Legenda
* & N $
) . . Nao
Totalizador E Meta Cumprida :
Cumprida
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Realizado

(R9)
29 326 652 702,37

0,00

24 397 457 287,06
19 077 861 084,83
5 661 360 970,67
13 416 500 114,16

4 964 283 009,39

0,00
0,00
0,00
355 313 192,84
0,00
293 425 522,70
61 887 670,14
0,00
0,00
0,00

4906 273 996,42

22 921 418,89
12 046 864 156,68
10 706 112 293,84
11 135 153 748,87

429 041 455,03
1340 751 862,84

17 279 788 545,69
45 447 529 222,45
40 472 610,24

45 407 056 612,21

64,59
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Demonstrativo da Meta 2 do PAF — Resultado Primario

Projetado Realizado

Meta RS) RS)

*RECEITAS CORRENTES (l)

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

ICMS

IPVA

ITCD

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outros impostos, taxas e contribui¢cdes de
melhoria

*Contribuicdes

*Receita Patrimonial
Aplicac¢des Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
*Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPE

Cota Parte FPM

Cota Parte ICMS

Cota Parte IPVA

Cota Parte ITR

Cota Parte do IPI - Municipios
Cota-Parte do IPI-Exp.

Royalties e Participagdes Especiais
FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes
*Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (l11)
Receitas Correntes Restantes

*RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I

=11 =1

*RECEITAS DE CAPITAL (V)
*OperacOes de Crédito (VI)
*Amortizagdo de Empréstimos (VII)
*Alienacdo de bens

Alienagdo de Investimentos Temporarios e
Permanentes (VIII)

Outras Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital Ndo Priméarias (a)
Outras Receitas de Capital Primarias

*RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (IX) = (V

= VI=VII - VII)

*RECEITAS PRIMARIA TOTAL (X) = (IV + IX)

*RECEITA TOTAL (XI) = (I + V)
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53 508 287 791,88
30 570 559 277,26
25 052 704 748,26
1403172 426,34
162 399 167,48
0,00
0,00
0,00
2 516 698 516,66

1435584 418,53
3 435574 808,77
294 493 136,87
162 465 704,66
132 027 432,20
16 141 467 181,07
8 825 767 151,39
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
235 505 858,86
210 201 443,23
4226 811 338,53
2 643 181 389,06
3 066 193 387,92
33 043 791,16
3 033 149 596,76

53 312 778 296,05

2 209 769 009,59

1777534 548,34
102 541 079,76
12 374 462,16

0,00
12 374 462,16
215 653 560,48
208 667 709,52
6 985 850,96
101 665 358,85
0,00
101 665 358,85

329 693 381,49

53 642 471 677,54

55 718 056 801,46

56 157 501 685,92
32 182 569 695,44
26 454 397 669,40
1401 996 475,03
170 671 488,54
0,00
0,00
0,00
2 585 998 360,05

1 569 505 702,42
3373 630 330,84
499 676 622,49
336 705 384,47
162 971 238,02
16 912 988 442,81
9 251 155 675,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
239 492 519,01
272 261 384,20
4 400 946 830,53
2749 132 033,59
3188 636 594,34
34 262 046,10
3 154 374 548,24

55 786 534 255,35
1 335 566 962,93
772 649 843,52
172 507 166,98
10 385 207,04

0,00
10 385 207,04
248 332 149,64
172 749 244,88
75582 904,76
131 692 595,75
0,00
131 692 595,75

390 409 952,43

56 176 944 207,78
57 493 068 648,85
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*DESPESAS CORRENTES (XII)

*Pessoal e Encargos Sociais

Ativo

Inativos e Pensionistas

*Juros e Encargos da Divida (XIII)

*Qutras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes

*DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XIV) =
(X1 = XI11)

*DESPESAS DE CAPITAL (XV)
Investimentos

*Invers@es Financeiras

Concessao de Empréstimos (XVI)

Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado
XV

Aquisicdo de Titulo de Crédito (XVIII)

Demais Inversdes Financeiras

*Amortizacdo da Divida (XIX)

*DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XX) =
(XV = XVI = XVII = XVIII = XIX)

*RESERVA DE CONTINGENCIA (XXI)
*DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXII) = (XIV
+XX + XXI)

*DESPESA TOTAL (XXIII) = (X1l +XV + XXI)

*RESULTADO PRIMARIO (XXIV) = (X — XII)

Juros e Encargos da Divida (XIX)

Amortizacdo da Divida (XIX)

Concessao de Empréstimos (XVI)

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado
(XVII)

Aquisicéo de Titulo de Crédito (XVIII)
*NECESSIDADE DE FINANCIAMENTO BRUTA
(XXV) = (XXIV = XHI = XIX = XVI = XVII = XVIII)
Aplicagbes Financeiras (1)

Outras Receitas Financeiras (l11)

Amortizacdo de Empréstimos (VII)
*NECESSIDADE DE FINANCIAMENTO
LIQUIDA (XXVAI) = (XXV + Il + IIl + VII)
*Operacdes de Crédito (VI)

Alienagéo de Investimentos Temporarios e
Permanentes (VIII)

*FONTES DE FINANCIAMENTO (XXVII) = (VI +
VIII)

*Qutros fluxos de caixa (XXVIII)

*FLUXO DE CAIXA (XXIX) = (XXVII + XXVI +
XXV

Juros e encargos ativos (XXX)

Juros e encargos passivos apropriados por
competéncia (XXXI)

RESULTADO NOMINAL (XXXI) = (XXIV + XXX
- XXXI)

Status da meta: 5 811 640 761,43 > 2 094 191 777,74. Cumprida.

Legenda
* ©) e\

Totalizador E Meta
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Cumprida

N

Nao

Cumprida

Projetado

(R$)
47 013 327 880,83
23 973 006 244,38
14 110 064 039,69
9 862 942 204,69

545 709 395,77

22 494 612 240,68
7 947 271 645,80
14 547 340 594,89

46 467 618 485,07
6 647 083 672,47
3902 175 200,94
1341777 437,73
195 006 223,93

0,00

0,00
1146 771 213,80
1403 131 033,80

5048 946 414,74
31 715 000,00

51 548 279 899,81
53 692 126 553,31

2094191 777,74
545 709 395,77
1403 131 033,80
195 006 223,93

0,00
0,00

-49 654 875,76
162 465 704,66
33 043 791,16
102 541 079,76

248 395 699,82
1777 534 548,34

0,00

1777534 548,34
0,00

2 025 930 248,16
139 253 684,14

506 869 396,56

1726 576 065,32

Realizado

(R$)
46 593 276 056,27
23 248 015 899,31
13 966 541 881,76
9281 474 017,55

551 744 145,40

22 793 516 011,56
8 362 549 831,57
14 430 966 179,99

46 041 531 910,87
5868 109 523,37
3 393 753 932,05
1096 531 118,73
166 513 515,30

0,00
0,00
930 017 603,43
1377 824 472,59

4323 771 535,48
0,00

50 365 303 446,35
52 461 385 579,64

5811 640 761,43
551 744 145,40
1377824 472,59
166 513 515,30

0,00
0,00

3 715558 628,14
336 705 384,47
34 262 046,10
172 507 166,98

4 259 033 225,69
772 649 843,52

0,00

772 649 843,52
0,00

5031 683 069,21
370 967 430,57

551 744 145,40

5 630 864 046,60
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Demonstrativo da Meta 3 do PAF — Despesa com Pessoal

*DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

*Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigacdes Patronais

*Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadoria, Reserva e Reformas

Pensdes

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
Terceirizag&o (8§ 1°do art. 18 da LRF)

*DESPESAS NAO COMPUTADAS (& 1° do art. 19 da LRF) (Ill)
Indenizacdes por Demisséo e Incentivos a Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de Periodo Anterior ao da Apuracéo

Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuracéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

*DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (I = II)
APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL
*RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as emendas
individuais (8 1°, art. 166-A da CF) (V)
(-) Transferéncias obrigatdrias da Unido relativas as emendas de
bancada (§ 16, art. 166 da CF) (VI)

*RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS

LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

RELAGCAO DESPESA COM PESSOAL / RCL AJUSTADA (VII) = (Ill) /

(VI

*

Totalizador

Anexo Il — Quadros Demonstrativos
Bahia

Meta

oo

Status da meta: 45,57 <= 57,00. Cumprida.

Legenda

)
&

E Meta
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&

Cumprida

2126173658

N
N&o
Cumprida

Realizado
(R$ MIlhges)

25 263,96
15 843,68
13 834,56
2 009,12
9 290,07
8 065,10
1224,96

130,21
4 606,18
42,59
402,45
469,93
3 691,22
20 657,78

45 447,53
40,47
71,42

45 335,64
45,57
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Demonstrativo da Meta 4 do PAF — Receitas de Arrecadacao Propria

*RECEITAS CORRENTES (I)

*Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

ICMS

IPVA

ITCD

IPTU

ISS

ITBI

IRRF (II)

Outros Impostos, Taxas e Contribui¢des de
Melhoria

*Contribuicdes

*Receita Patrimonial

Aplicac¢des Financeiras (l11)

Demais Receitas Patrimoniais

*Receita Agropecuaria

*Receita Industrial

*Receita de Servigcos

*Transferéncias Correntes (IV)

Cota-Parte do FPE

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ITR

Cota Parte do IPI - Municipios
Transferéncias da LC 87/1996 (Lei Kandir)
Transferéncias da LC 61/1989 (IPI Exportacéo)
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

*Qutras Receitas Correntes

*DEDUCOES (V)

Transferéncias Constitucionais e Legais
Contrib. Do Servidor para o Plano de
Previdéncia (VI)

Compensacao Financ. Entre os Regimes de
Previdéncia (VII)

Deducdo de Receita para Formagao do
FUNDEB

*RECEITA CORRENTE LIQUIDA (VIII) = (I = V)
*RECEITAS DE ARRECADACAO PROPRIA
IX)y=(@1=1=1=1V-=VI=VI)

Status da meta: 38 905 545 325,99 > 36 925 308 091,89. Cumprida.

Legenda
* & eV

Totalizador E Meta
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Cumprida

Meta

O D

N\
N&ao
Cumprida

Projetado

(R$)

60 440 074 002,93
35 254 343 843,01
29539 981 474,77
1559080 473,71
202 998 959,34
0,00

0,00

0,00

2516 698 516,66

1435584 418,53
3 435574 808,77
294 493 136,87
162 465 704,66
132 027 432,20
583 418,99

198 165,00

207 565 084,82
18 389 468 826,36
11 032 208 939,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

277 065 716,30

4 226 811 338,53
2 853 382 832,29
2857 846 719,10
17 330 323 582,54
7 952 404 508,13

2168 138 197,47
277 994 665,89

6 931 786 211,05
43 109 750 420,39

36 925 308 091,89

Realizado

(R9)

63 449 526 278,27
37 119 541 983,55
31 192 924 695,41
1557 773 864,61
213 339 361,06
0,00

0,00

0,00

2 585 998 360,05

1 569 505 702,42
3373 630 330,84
499 676 622,49
336 705 384,47
162 971 238,02
245 627,62

0,00

149 770 933,86

19 268 040 747,05
11 563 944 594,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

281 755 904,55

4 400 946 830,53
3021393 417,79
3 038 620 032,86
18 002 024 848,25
8 356 736 002,76

2 051 255 600,99
302 008 652,15

7 292 024 592,35
45 447 529 222,45

38 905 545 325,99
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Demonstrativo da Meta 6 do PAF — Disponibilidade de Caixa

Recursos Vinculados

*Disponibilidade de Caixa Bruta (I)

*Obrigacdes Financeiras (II) = (lll + IV + V)

*Restos a Pagar Liquidados e Nao Pagos (lll)

De exercicios Anteriores

Do Exercicio

*Restos a Pagar Empenhados e Nao Liquidados de Exercicios
Anteriores (IV)

*Demais Obriga¢des Financeiras (V)

*Insuficiéncia Financeira Verificada no Consoércio Pablico (V1)
*Disponibilidade de Caixa Liquida (antes da inscrigdo em restos a
pagar ndo processados do exercicio) (VII) = (1 =11 = VI)

Restos a Pagar Empenhados e Néo Liquidados do Exercicio
Empenhos Nao Liquidados Cancelados (ndo inscritos por insuficiéncia
financeira)

Recursos Nao Vinculados

*Disponibilidade de Caixa Bruta (VIII)
Recursos Ordinarios
Outros Recursos ndo Vinculados
*Obrigagdes Financeiras (IX) = (X + XI + XII)
*Restos a Pagar Liquidados e Nao Pagos (X)
De exercicios Anteriores
Do Exercicio
*Restos a Pagar Empenhados e Nao Liquidados de Exercicios
Anteriores (XI)
*Demais Obriga¢des Financeiras (XII)
*Insuficiéncia Financeira Verificada no Consércio Publico (XIII)
*Disponibilidade de Caixa Liquida (antes da inscricdo em restos a
pagar ndo processados do exercicio) (XIV) = (VIII = IX = XIII)
Restos a Pagar Empenhados e Néo Liquidados do Exercicio
Empenhos Nao Liquidados Cancelados (ndo inscritos por insuficiéncia
financeira)

Total
*Disponibilidade de Caixa Bruta (I)
*Obrigagdes Financeiras (I) = (Ill + IV + V)
*Restos a Pagar Liquidados e Nao Pagos (Ill)
De Exercicios Anteriores
Do Exercicio
*Restos a Pagar Empenhados e Nao Liquidados de Exercicios
Anteriores (IV)
*Demais Obriga¢des Financeiras (V)
*Insuficiéncia Financeira Verificada no Consoércio Publico (VI)
*Disponibilidade de Caixa Liquida (antes da inscricdo em restos a
pagar ndo processados do exercicio) (VII) = (1 =11 = VI)
Restos a Pagar Empenhados e Néo Liquidados do Exercicio
Empenhos Nao Liquidados Cancelados (ndo inscritos por insuficiéncia
financeira)

Status da meta: 7 119 674 094,54 >= 0,00. Cumprida.

Legenda
* © &) Q
Totalizador E Meta Cumprida Nao
Cumprida
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Meta

Realizado
(R$)

3 263 531 140,29
514 790 045,35
183 690 489,49
11 482 560,40
172 207 929,09

0,00

331 099 555,86
0,00
2748 741 094,94

743 723 590,39
0,00

7 352 707 463,35

6 317 616 145,46

1035091 317,89
233 033 368,81
233 033 368,81
10 484 996,33
222 548 372,48

0,00

0,00
0,00
7 119 674 094,54

685 406 791,70
0,00

10 616 238 603,64
747 823 414,16
416 723 858,30
21 967 556,73
394 756 301,57

0,00

331 099 555,86
0,00
9 868 415 189,48

1429 130 382,09
0,00
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